[image: gerb]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ  СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2026 года  № 9

	«О внесении изменения в «Положение о городском прогулочном парке (парке тихого отдыха) «Приморский»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов Сосновоборского городского округа в соответствие федеральному законодательству, на основании статьи 1 Федерального закона от 29.12.2025 N 558-ФЗ «О внесении изменений в статью 65 Водного кодекса Российской Федерации и статью 38 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в «Положение о городском прогулочном парке (парке тихого отдыха) «Приморский», утвержденного решением совета депутатов Сосновоборского городского округа от 19.07.2017 № 123 (с изменениями), изложив подпункты 9 и 10 в новой редакции:
«9. В соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в отношении использования территории городского прогулочного парка (парка тихого отдыха) «Приморский», находящейся в границах водоохраной зоны Финского залива Балтийского моря, применяются запреты и ограничения, установленные статьей 65 Водного кодекса Российской Федерации.
10. Помимо запретов, установленных статьей 65 Водного кодекса Российской Федерации в границах городского прогулочного парка (парка тихого отдыха) «Приморский» также запрещается:
10.1. разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия;
10.2. засорение территории;
10.3. распитие спиртных напитков.
10.4. распространение звуковой рекламы с использованием звукотехнического оборудования, монтируемого и располагаемого на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений;

10.5. распространение звуковой рекламы с использованием транспортных средств, а также звуковое сопровождение рекламы, распространяемой с использованием транспортных средств;
10.6. нарушение установленных законодательством Ленинградской области требований, предъявляемых к содержанию и выгулу домашних животных;
10.7. нарушение установленных правилами благоустройства территории муниципального образования запретов на размещение (устройство) туристических и рекреационных стоянок, установку палаток, шатров, тентов на территориях муниципальных парков, садов и скверов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования на сайте городской газете «Маяк».

3. Настоящее решение официально обнародовать на сайте городской газете «Маяк».

[bookmark: _GoBack]
Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                                    А.Н. Афанасьев

Глава Сосновоборского
городского округа                                                                    М.В. Воронков

2

image1.jpeg